
COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE  della  GIUNTA  COMUNALE

n. 9  del  27 GENNAIO 2026

DETERMINAZIONE TARIFFA PER IL SERVIZIO SU PRENOTAZIONE DI 
ACCOMPAGNAMENTO PRESSO LE SEPOLTURE CON MEZZO ELETTRICO.

Oggetto:

L'anno DUEMILAVENTISEI addì VENTISETTE del mese di GENNAIO, alle ore  
OTTO e minuti QUARANTA, nella sala delle adunanze.

 
Previa osservanza di tutte le formalità prescritte dal vigente D.Lgs 18 agosto 2000, 

n.267, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PresenteCognome e Nome Carica

SIBOSSI SERGIO SINDACO

SIZANETTA IGNAZIO STEFANO VICESINDACO

SICERUTTI FRANCO ASSESSORE

SIZANETTA ELISA LUCIA ASSESSORE

NOVALSESIA FRANCESCO CARLO ASSESSORE

SIABBATE LOREDANA ASSESSORE

Totale Presenti:  5 Totali Assenti:  1

Assiste il Segretario Generale Michele Crescentini, il quale provvede alla redazione 
del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il signor  Sergio Bossi nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
sopra indicato.



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che il Testo Unico degli Enti Locali, D.Lgs. 267/2000, all’art. 42, lett. f) stabilisce 

la competenza del Consiglio Comunale per l’istituzione e l’ordinamento dei tributi e la 

disciplina generale delle tariffe per la fruizione di beni e servizi, con esclusione della 

determinazione delle aliquote, per le quali vige la competenza della Giunta Comunale, 

salvo eccezioni di legge; 

 

Premesso inoltre che: 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 26/02/2019 venivano approvate le 

Tariffe per i servizi cimiteriali e i servizi di illuminazione votiva;  

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 47 del 22/04/2025, preso atto degli indici 

dei prezzi per rivalutazione monetaria ISTAT, venivano approvate nuove Tariffe per 

i servizi cimiteriali e di illuminazione votiva, che applicavano un adeguamento dei 

costi dei detti servizi del 20%; 

Dato atto che, tra i servizi a richiesta oggetto delle Tariffe, è ricompreso il “Servizio su 

prenotazione di accompagnamento presso le sepolture con mezzo elettrico – golf cart” 

presso il cimitero Capoluogo, indicato alla lettera o) della tabella dei Servizi a richiesta; 

Viste le risultanze espresse in esito alla riunione di Giunta comunale, in data 20/01/2026, 

dalle quali è emerso l’interesse dell’Amministrazione per un utilizzo concreto e 

continuativo del servizio; 

Ritenuto di avviare in via sperimentale il servizio per gli ultrasessantacinquenni e le 

persone con ridotta capacità motoria certificata, in forma gratuita salvo rivalutazione da 

effettuarsi al termine del primo semestre dell’anno corrente; 

Visti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione, espressi ai sensi dell’art. 49 D. Lgs. 

267/2000; 

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese 

D E L I B E R A 

1. di attivare il servizio su prenotazione di accompagnamento presso le sepolture con 

mezzo elettrico – golf cart” presso il cimitero Capoluogo, indicato alla lettera o) della 

tabella dei Servizi a richiesta, in via sperimentale limitatamente agli 



 

 

ultrasessantacinquenni e alle persone con ridotta capacità motoria certificata, in forma 

gratuita salvo rivalutazione da effettuarsi al termine del primo semestre dell’anno 

corrente; 

Con successiva votazione favorevole unanime, stante l’urgenza, la presente deliberazione 

viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del D. Lgs 

18 agosto 2000, n. 267. 



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to  Sergio Bossi F.to Michele Crescentini

IL SINDACO

* * * * * * * *

Copia predisposta ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. 82/2005 - Il documento originale firmato digitalmente è 
conservato presso l'amministrazione in conformità all'art. 71 del D.Lgs. 82/2005.

La presente copia è destinata esclusivamente alla pubblicazione all’albo pretorio on-line.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 9 DEL 27/01/2026

ATTESTAZIONE ESEGUIBILITÀ

* * * * * * * * *

 Michele Crescentini

IL SEGRETARIO GENERALEBorgomanero, lì 20/02/2026

Si attesta che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai 
sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005).



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 9 DEL 27/01/2026

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO

(Art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Borgomanero, lì 20/02/2026

L'addetto alla pubblicazione attesta che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata dal 20/02/2026 all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi e 
comunicata contestualmente ai Capigruppo consiliari.

IL MESSO COMUNALE

Gaudino Alberto

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005).


